11 JUL. 2019

Níuriiv'

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ENCAM^he|se/ indicação n° 1939 /2019

O 6 AGO 2^ , Súmula; - Solicita Providências do

Executivo junto a Secretária Municipal de

Saúde e Bem Estar aos cuidados da

secretária Luiza Nasi Fernandes, estudos

para o fornecimento pelos postos de

saúde de adoçante liquido ou em pó, a

todas as pessoas portadoras de

diabetes.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para

que interceda junto a Secretária Municipal de Saúde e Bem Estar aos

cuidados da secretária Luiza Nasi Fernandes, estudos para o fornecimento

pelos postos de saúde de adoçante liquido ou em pó, a todas as pessoas

portadoras de diabetes.

Justificativa

Senhor Presidente >

Senhores Vereadores

Trata-se de uma solicitação dos moradores portadores de diabetes, devido
ao aumento de doenças relacionadas ao consumo de açúcares, sendo de
grande importância a implantação deste fornecimento, para atender a
população com mais dignidade, dando mais conforto saúde aos portadores
de diabetes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de Julho de 2019.

Vereador

sé AparecidodSamos
(Zeca da Piscina)

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br